(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº /2024

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que empreenda

esforços junto a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim de realizar reforma geral do prédio do CAPS (CENTRO DE

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), na localidade de Candéus, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 22 de fevereiro de 2024.

                                                  Erasto da Costa Rocha

                                                Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo, priorizar a qualidade dos atendimentos e visando

uma melhora do ambiente, que irá beneficiar pacientes, familiares e funcionários além de toda

população geral que possa precisar do (CAPS). A estrutura física externa encontra-se

comprometida, com risco de desabar em cima dos usuários, precisando urgentemente de

manutenção.

Ressaltamos, que a reforma será de grande importância para os pacientes que são assistidos

pelo dispositivo de saúde local. Este vereador, trabalhadores e assistidos do (CAPS) aguardam

ansiosos por providências com a devida urgência que lhe é necessária.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura e solicito aos ilustres

pares apoio a presente indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

2

Segue imagem da estrurura externa do prédio:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2024-02-22T15:56:06-0300